
   

 
 
Revisjon1, mai 07 

Søknad om utslippstillatelse 
 
Søknadsskjema for industribedrifter 

 
 

 Utfylt skjema skal sendes SFT i 7 eksemplarer.  Se veiledningen for utfylling av de enkelte 
rubrikkene.  I de fleste tilfeller vil det være nødvendig å benytte vedlegg til skjemaet.  Det 
framgår av skjema/veiledning når opplysninger skal gis i vedlegg.  Dessuten skal vedlegg 
benyttes ved plassmangel i tabeller.  Vedlegg skal nummereres i samsvar med punktene i 
skjemaet/veiledningen.  Vedlegg skal også sendes SFT i 7 eksemplarer. 

 

1. Opplysninger om søkerbedrift 

Dette skjema må sees i sammenheng med søknaden for hele Yara Porsgrunn.  Dette skjema 
inneholder kun forhold, spesifikt for Salpetersyreområdet. 
 
1.1 Navn, adresse m.v.: 

 Bedriftens navn .... Yara Norge As, Porsgrunn, Salpetersyreområdet  Telefon (sentralbord) 

 Gateadresse ..........     
 Postadresse ...........     
 Postnr., -sted ........    Telefon (kontaktperson) 

 Kontaktperson ...... Karina Aas  911 90 614 

3. Produksjonsforhold 

 
3.1 Produkter som framstilles:   

 Produkt Produsert mengde (volum) pr. år (døgn) 

  I dag Søkes om 

 Salpetersyre HNO3 (som NO3-N) 
(som tonn 100% syre) 

288 kt 
1.296 kt 

400 kt 
1.800 kt 

 Flytende kullsyre (tonn CO2) 220.000-  
 Dampproduksjon DVL 155.000 t  
    
 Damp SS1, SS2, SS3 og SS1-Q 1.500.000 t  
    
 Biprodukter:   
 Salmiakksprit (25% NH3) 3.000 t  
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 Salpetersyre HNO3 (62% og 53%) 5.000 t  
 

     Produksjonsbeskrivelse inkludert flytskjemaer:  skal gis i vedlegg. 
 

  Ref. vedlegg SS, 1 
 

3. Oversikt over innsatsstoffer:  skal gis i vedlegg. 
    Ref. vedlegg SS, 1 
 

3. Er teknisk miljøanalyse gjennomført? 
Se Bref-vurdering! 

Ja, vedlagt  Nei  

 
3. Energikilder/-forbruk:   

 Energikilde Energiforbruk (MJ/år) 

  I dag Søkes om 

 Fyringsolje < 10.000 tonn/år 
som tilsvarer 
406.000 GJ 

10.000 tonn/år 
som tilsvarer 
406.000 GJ 

 Strøm SS1, SS2, SS3 og SS1-Q <975.000 MJ  
 Strøm el. kjel <110.000 MJ  
    
    

 
 
3.6 

 
Er energisparetiltak med betydning for utslipp eller  

Ja, beskrivelse vedlagt  Nei  

avfall vurdert? 
 

Ref. vedlegg SS, 1 
 

 

4.  Utslipp til vann 

 
 

 
4.1 Prosessavløpsvann: Utslippskilde   HK F14  
  Utslippsted   Frier  

  
  I dag Søkes om  I dag Søkes om 

 Utslippsdyp ......................  0 - 0,5 m  pH ... 6-9 pH 6-9 pH 
 Avløpsstrøm (m3/h) .........      

      
 EEr renseanlegg for dette avløpsvannet forutsatt i søknaden? Ja, beskrivelse vedlagt  Nei x 
 
 
 



3 

 

 
 

 Mengde (kg) pr. døgn Konsentrasjon (mg/l) 

Utslippskomp
onenter 

I dag Søkes om I dag Søkes om 

 Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt 

Nitrogen 
holdige 
forbindelser   
(målt som N) 

 0 – 200* - 300 kg/døgn <1 ppm 1 ppm 1,3 ppm 

Fosfater 
(målt som P)*) 

0,5 - 3    -  4,4 ug/l  4,4 ug/l 

Kjølevann 75 000 –233 
000 
m3/døgn  
 
174 000 
m3/døgn 

 240 000 
m3/døgn 
 
(Maks 10.000 
m3/time) 
 

   

Natrium-
hypokloritt 

100 kg/uke 100 kg/uke 300 kg/uke < 1 ppm 
fritt klor 

< 1 ppm 
fritt klor 

5 ppm 

 
 Gjennomsnittsmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) År (siste 12 måneder) 

 Maksimalmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) ...... 3 døgn 

 
Historiske utslipp fra SS-området – gjennomsnittlig døgnutslipp (midlingsstid siste 12 mnd’er) 
 
 Pr 

30.4.2007* 
2006 2005 2004 

N til vann  
(kg/døgn) 

35 43 44 129 

P til vann 
(kg/døgn) 

0,7 0,6 1,1 0,8 

Nikkel til 
vann*(kg/døgn) 

1 1,1 0,5 0 

Vanadium til 
vann*(kg/døgn) 

2,4 2,9 0,9 0,1 

 
Typiske utslipp fra SS-området – gjennomsnitlig døgnutslipp (midlingsstid ”måned”) 
 
 April 

07 
Mars 
07 

Febr 
07 

Jan 
07 

Des 
06 

Nov 
06 

Okt 
06 

Sept 
06 

Aug 
06 

Juli 
06 

Juni 
06 

Mai 
06 

N til vann 
(kg/døgn) 

34 17 22 19 19 19 47 68 53 19 68 39 

P til vann 
(kg/døgn) 

0,3 0,9 1,4 0,8 1,1 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 

Nikkel til vann* 
(kg/døgn) 

0,3 0,1 1 0,6 0 1,2 0,4 1,1 1,5 0,2 3,8 1,9 

Vanadium til 
vann* 

0,9 0,5 2,7 1,7 0,1 3 1,1 2,8 3,7 0,5 9,5 4,7 
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(kg/døgn) 
 
* Nikkel og vanadium-utslipp fra fyring av olje.  Utslippet er beregnet ut fra innhold i oljen og 
forbruk.  Utslippet går til frierfjord via HK F 16.  Se vedlegg, 3.1, pkt 5.  Røykgassen renses i 
sjøvann og Ni/Va vaskes ut. 
 
 
4.2 Vil støtutslipp forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt  Nei  
 

I anlegget for vannabsorpsjon av ammoniakk restvaskes inertholdig gass for ammoniakk i vasketårn 
C-0161. Vaskevannet går til kule T-0161/2/3, dersom det inneholder ammoniakk.    
Ammoniakkfordamperne i SS1, SS2 og SS3 må periodisk dreneres til HK F - 14 for å fjerne vann 
og olje. 
Det kan samles noe ammoniakkholdig kondensat i ammoniakkgassledningen fra gassometer til 
forbrenningsanlegg. Ledningen er utformet slik at eventuelt kondensat samles opp for å unngå at 
kondensatet skal medrives til forbrenningsanlegget. Eventuelt kondensat dreneres til kloakk (HK F - 
14). 
 
Ref. vedlegg SS, 1 
 

4.4 Er tiltak for ytterligere reduksjon av utslippets størrelse og Ja, beskrivelse vedlagt  Nei  
 virkning vurdert?     
 
4.5 Kjølevann: Utslippssted ....... HK14 
 
  I dag Søkes om  I dag Søkes om 

 Utslippsdyp .................  0 – 0,5 m  Temperaturøkning (°C) ......   
 Vannstrøm *(m3/h) 

.....(kjølevann!) 
10 000 
ca 7300  
 
Totalt 
gj sn. 9500 
m3/h 
(4600 – 
11500 
m3/h) 

10 000 Tilsetningskjemikalier ........   

       
 
 OBS!  Det er flere kilder til vann til HK F 14 enn kjølevannet fra SS! 
 
 Nærmere beskrivelse av eventuelle tilsetningskjemikalier:  skal gis i vedlegg. 

  Ref. vedlegg SS, 1 
 
 
4.8 Resipient for utslipp til vann (unntatt sanitæravløpsvann): 
 

 Kommunalt nett  Direkte til vassdrag  Direkte til sjø X 
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 Lokalt vassdrag .....  Hovedvassdrag  
 

 Vannføring: min.  normal  maks.  
 
 Lokalt fjordområde  Hovedfjord ...... Frierfjorden 
 

 Eventuelt terskeldyp ...... 23 m v/Brevik Største dyp ...... 100 m 
 

 Nærmere beskrivelse av resipientforhold vedlagt? Ja  Nei  
 Se rapport: "Overvåking av eutrofitilstanden i Ytre Oslofjord 2001-2005" 
 

 Effekt av bedriftens utslipp i resipienten? Ja  Nei  Beskrivelse vedlagt X 
  Se oversendelsesbrev! 
 
5. Utslipp til luft 
 
5.1 Prosessavgasser: Utslippskilde ...... SS1, SS2 og SS3  
  Utslippssted ....... Nitrosepipe  
 
  I dag Søkes om  I dag Søkes om 

 Utslippshøyde over bakken .. 100 m 100 m Avgasstrøm (Nm3/h) .....   
 Utslippshøyde over tak ........   Avgasstemperatur (°C) .. Ca 15 o  
 
 Avgasstrøm SS1 : 120.000 Nm3/h 
 Avgasstrøm SS2 : 85.000 Nm3/h 
 Avgasstrøm SS3 : 290.000 Nm3/h 
 Avgasstrøm SS1-Q: 120.000 Nm3/h 
      

Totalt  : ca. 620.000 Nm3/h 
 
 Er renseanlegg for prosessavgasser forutsatt i søknaden? Ja, beskrivelse vedlagt  Nei  
 

  Mengde (kg) pr. time  Konsentrasjon (mg/Nm3) 

Utslippskomponenter Tillatelse i 
dag! 

Søkes om I dag Søkes om 

 Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt 

Nitrogenoksider 
målt som N (NOx-N) 
(SS-fabrikkene) 
som NO2 

40 kg/time 
siste 12 
mnd. 
132 kg/time 

   100 ppm  

kg/tonn prod NO3-N 
siste 12 mnd 
 
Som NO2/tonn 
HNO3 

1 
 
 
(0,73) 

- 
 
 
0,55 
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  Mengde (kg) pr. time  Konsentrasjon (mg/Nm3) 

Utslippskomponenter Tillatelse i 
dag! 

Søkes om I dag Søkes om 

 Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt 

Kg NOx-N/time 
 
Kg NO2/time 

100 
kg/time 

 (100) 
 
327 

  320 ppm 

Lystgass (N2O) 
kg/time siste 12 mnd. 
 
kg  N2O/tonn prod. 
NO3-N siste 12 mnd. 
 
Som kg N2O//t 
100% syre  

600  
 
 
15 
 
 
 
(3,33) 
 

 
 
 
(11,25) 
 
 
 
2,5 kg  

 611 ppm   

 
Gjennomsnittsmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) År (siste 12 måneder) 
Maksimalmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) ...... Time 

 
Historiske utslipp fra SS-fabrikken– gjennomsnittlig døgnutslipp (midlingsstid siste 12 mnd’er) 
 
 Pr 30.4.2007* 2006 2005 2004 2003 2002 
NO2 til luft 
(kg/døgn) 

1719 1995 2405 2255 2113 1979 

N2O  til luft 
(kg/døgn) 

9384 10465 12455 11185 10968 11688 

 
Typiske utslipp fra SS-fabrikken – gjennomsnittlig døgnutslipp (midlingsstid ”måned”) 
 
 April 

07 
Mars 
07 

Febr 
07 

Jan 
07 

Des 
06 

Nov 
06 

Okt 
06 

Sept 
06 

Aug 
06 

Juli 
06 

Juni 
06 

Mai 
06 

NO2 til vann 
(kg/døgn) 

1680 1570 1460 1475 1790 1822 1664 1688 1790 1948 1822 1940 

N2O til vann 
(kg/døgn) 

8688 8592 8208 7128 7608 7080 9168 12576 10680 9984 11400 11568 

 
Gjennomsnittlig døgnutslipp av NO2-

(midlingsstid siste 12 mnd’er)!  

SS-
fabrikkene  

       

  2007*(april) 2006 2005 2004 2003 2002 

SS1 812 804 757 718 733 647 

SS2 347 379 450 465 355 347 

SS3 559 812 1199 1080 1025 993 

Totalt 1719 1995 2405 2256 2114 1980 

 
 
 For detaljerte oversikter for nivåer på fabrikk nivå vises til vedlagte BREF-vurdering! 
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5.4 Er tiltak for ytterligere reduksjon av utslippets størrelse og Ja, beskrivelse vedlagt x Nei  
 virkning vurdert?     

  Se BREF-vurdering! 
 
5.5 Avgasser fra anlegg kun for energiproduksjon: 

Brenselforbruk/ 
kapasitet 

Brensel/fyringsolje 
(type) 

Utslipps-
komponenter 

Mengde (kg) 
pr. døgn 

Konsentrasjon 
(mg/Nm3) 

I dag 
(2006) 

Søkes om I dag Søkes om  I dag 
(2006) 

Søkes om I dag Søkes om 

8612 10.000 
tonn 

NS-
olje 

NS-olje Støv 9,6 (10)*   33 mg/ 
Nm3  

30 mg/ 
Nm3 

    NOx (målt som 
NO2) 

197 (240)* 675 mg/ 
Nm3 

750 mg/ 
Nm3 

    SO2 14 18 49 mg/ 
Nm3  

 400 mg/ 
Nm3 

    CO2 (tonn)** 75,5  88 - - 
 *…inngår i paraplytillatelse!     ** beregnet, ref faktor tabell 4, SFT’s veiledning til egenrapportering 

   

Estimerte års nivåer av N20, VOC og metan ved forbrenning av NS-olje: 
 

 N2O** VOC** Metan** 
Idag.. 8612 tonn 258 kg 3445 kg 1378 kg 
Ved 10 000 tonn 300 kg 4000 kg 1600 kg 

** beregnet, ref faktor tabell 3, SFT’s veiledning til egenrapportering 
 

 
 

 I dag Søkes om    

 Utslippshøyde over bakken .. 38 m 38 m    
 Utslippshøyde over tak .........    

 
  

 
 Sammensetning av eventuelle andre brenseltyper enn fyringsolje:  skal oppgis i vedlegg. 

 Er nærmere redegjørelse for forbrenningstekniske data vedlagt? Ja  Nei  
 
5.6 Rensing av avgasser fra anlegg kun for energiproduksjon? Ja, beskrivelse vedlagt x Nei  
   Vedlegg 1 
 
5.7 Diffuse utslipp:  

 Kilde/årsak Utslippskomponenter Utslippsmengde (kg) pr. time 

   I dag Søkes om 

 Mindre utslipp fra avlufting fra 
syretankene 
  

NOx   
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5.9 Er spredningsforhold m.v. beskrevet? Ja, beskrivelse vedlagt x Nei  

 
5.10 Er spredningsberegninger utført? Ja, vedlagt x Nei  
 
 
 

6. Avfall 
 
6.1 Avfallstyper og -mengder: 

 Avfallstype Mengde pr. år Disponeringsmåte Evt. nærmere spesifisering av avfallet 

  I dag Søkes om   
 DeN2O-

katalysator 
 2.900 kg  Håndteres som farlig avfall 

 DeNOx 
katalysator 

 900 kg  Håndteres som farlig avfall 

 Spillolje    Håndteres som farlig avfall 
      
      
      
      
 
6.2 Tiltak for å begrense avfallsmengdene:  skal beskrives i vedlegg. 
 
6.3 Benyttes avfall/biprodukter fra andre i bedriftens produksjon? Ja, beskrivelse vedlagt  Nei x 
 
6.4 Omfatter virksomheten egen behandling/mellomlagring/depo- Ja, beskrivelse vedlagt  Nei x 
 nering av avfall?     
      
 Medfører avfallshåndteringen/-disponeringen fare for  Ja, beskrivelse vedlagt  Nei x 
 forurensning/ulemper i omgivelsene?     
      
 Er det gjennomført/planlagt tiltak for å begrense  Ja, beskrivelse vedlagt  Nei x 
 forurensningene/ulempene?     
 

11. Vedleggsoversikt 

 

Nr. Innhold Antall 
sider 

1 Bilag til ny søknad om utslippstillatelse - Yara Porsgrunn YPO 21 

2 BREF-vurdering - 2007  

3 Avfallsprosedyre for SS  
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Notat 
VAr dato 

2007-01-28 

Til 

Karina Aas 
Rune Conradsen 

Kopi til 

Q:/arkiv 

Vedlegg 1 : 

Bilag til ny seknad om utslippstillatelse - Yara Porsgrunn SSO 
Tillegg til søknadsskjema 

3. Produksjonsforhold 

3.1 Produkter som framstilles 

I Salpetersyreområdet (SSO) framstilles følgende produkter: 

Salpetersyre ( m o 3 )  
Flytende kullsyre (CO2) 
Salmiakksprit 
Damp 

Maksimal produksjon av salpetersyre i SSO er: 1.800.000 t 100% mo3& 

Maksimal produksjon av CO2 er: 250.000 t/& 

Produkter multitappeanlegg: 
Salmiakksprit: 3.000 tonnlår 
Salpetersyre (62%) og salpetayre (53%): 5.000 tonnlår 

Gjennomsnittlig dampproduksjon i DVL er : 155.000 tonn pr. år. 

I:\DATA\SmutslippstiIlatelse seknad 2007\lnput til søknad om utslippstillatelse SS.doc 
Postadresse Beseksadresse Telefon Telefaks Foretaksregisteret 
Yara International ASA Bygdøy all6 2 24 15 70 O0 24 15 70 O1 NO 986 228 608 MVA 
Postboks 2464 Solli 0257 Oslo 
0202 Oslo E-post 

yara@yara.com 



Notat 
Var dato 

2007-0 1 -28 

3.2 Produ ksjonsbeskrivelse inkl. flytskjema 

Produksjon av salpetersyre HNOs 

Kjemi: 

Kommersiell fremstilling av svak salpetersyre (50-65 vekt %) er i dag basert på følgende 
gnuinleggende kjemiske prosesser; 

- Oksidasjon av ammoniakk til nitrogenoksid 
Oksidasjon av nitrogenoksid til nitrogendioksid 

- Absorpsjon av nitrogendioksid i vann for dannelse av salpetersyre 

Alle kommersielle prosesser for fremstilling av salpetersyre er i dag basert på oksidasjon av 
ammoniakk med luft i gassfase over en katalysator (vanligvis platinum-rhodium legering). 
Oksidasjonsreaksjonen gir nitrogenoksid og vann etter følgende reaksjonsligning: 

Denne reaksjonen er sterkt eksoterm. Den avgitte energien utnyttes hovedsaklig til 
dampproduksjon. Under nedkjøling skjer en videre oksidasjon og dimerisering: 

Salpetersyre (HN03) dannes deretter ved absorpsjon av nitrogendioksid i vann: 

Ved stripping fjernes salpetersyrlingen: 

Forenklet prosessbeskrivelse: 

Ammoniakk i flytende form tas fra fabrikknett og fordampes med vanne fi-a brukt kjølevann i 
anlegget. 

Deretter forvannes ammoniakkgassen ved varmeveksling med prosessluft til. 

Den forvamede gassblandingen, 10% ammoniakk luft, føres så inn på et ammoniakk- 
forbrenningskammer hvor ammoniakken forbrenner til nitrose over et platina/rhodium nett. 
Det dannes hovedsakelig NO som senere i prosessen oksyderes videre til N02 ved fallende 
temperatur. 

Etterfølgende overheter, avgassvarmere og dampkjeler senker temperaturen, hvoretter 
gassblandingen komprirneres ved en nitrosekompressor. 



Notat 
Vår dato 

2007-01 -28 

Gassblandingen kjøles videre ved varmeveksling med avgass fia absorpsjonskolonnen før den 
entrer denne. 

I absorpsjonskolonnen absorberes nitrosen i vann slik at det dannes salpetersyre. 

Avgassen fia toppen av kolonnen varmes opp ved varmeveksling med gassføden til 
absorpsjonskolonnen fm den trykkavlastes over en ekspansjonsturbin for gjenvinning av 
energi. Deretter h e s  avgassen til nitrose skorstein på 100 meters høyde. 

Salpetersyren fia bunnen av absorpsjonskolonnen strippes med varm luft som deretter føres inn 
på sugesiden av nitrosekompressoren for gjenvinning av nitrosen. Ren salpetersyre fmes 
deretter til lagertanker. 

Blokkskjema 

Blokkskjema - Generell produksjon av salpetersyre 

Ammoniakk Fordamping Forvarming 

T "  
Miksing 

I 
Luft Luftkompresjon Ammoniakk 

- Avgass 

Vann Salpetersyre 

+ 
- 

t 
Varme 

veksling 
Kjøling 

A 
NOx 

komprimehg 





N
otat 

V
år dato 

2007-0 1 -28 

B
lokkskjem

a -
 Salpetersyrefabrikk 2 



N
o

tat 
Vdr dato 

2007-0 1 -28 

B
lokkskjem

a -
 Salpetersyrefabrikk 3 



Notat 
Var dato 

2007-01 -28 

Produksjon av matevann og damp 

Produksjon av totalavsaltet vann foregår i tre trinn 

1. Mekanisk rensing ved hjelp av 4 stk. sandfiltre 
2. Kontinuerlig flokning og filtrering gjennom 8 stk. Dynasandfiltre 
3. Avsalting i anion- og kationfilere (3 strenger) 

Dampsentralen i B-4 har tre oljerne dampkjeler, kjel 6 ,7  og 8, med tilhende 
røykgassrenseanlegg for hver kjel, og en el. kjel, kjel nr. 4. 

































Notat 
Var dato 

2007-02-27 

Til Kop til 
Karina Aas Marit Bredesen 

BAT teknologi for salpetersyreproduksjon ved Yara Porsgrunn. 

Forbrenningsprosessen ved oksidasjon av NEI3 til NO. 

Tre sider ved forbrenningsprosessen er beskrevet i " Reference Document on Best Available 
Techniques for the Manufacture of large Volume Inorganic Chernicals- Ammonia, Acids and 
Fertilisers" LVIC-AAF BREF siste utkast oktober 2006. 

1.1 Forgiftning av katalysator på grunn av forurensninger fra luft eller ammoniakk. 

SSl : 
Luft til SSl hentes fra inneluft som er renere enn utelufi samt renses over et såkalt 
Viscin-filter. Ammoniakk til SS1 er stort sett fra NH3-fordampere som ligger langt 
unna og ammoniakkgassen går via et gassometer. Dette gjm at svært lite 
forurensninger følger ammoniakkgassen inn til edelmetallkatalysatoren. 

SS2 : 
Lufi til SS2 filtreres gjennom et to trinn luftfilter. Blandingen av ammoniakk og luft 
blir filtrert gjennom et filter bestående av porøse stålstaver. 

SS3 : 
Luft til SS3 blir filtrert gjennom et to trinns luftfilter. Ammoniakk blir filtrert både 
som væske og som gass før det når blandepunktet. 

SS1-Q : 
Luft til SS1-Q vil bli filtrert gjennom et to trinns luftfilter. Ammoniakk vil bli 
filtrert både som væske og som gass fm det når blandepunktet. 

1.2 Dårlig blanding av ammoniakk og luft. 

SSl : Luft og ammoniakk blandes i en statisk mikser før det for en ytterligere 
miksing gjennom viftene. 

SS2 : Luft og ammoniakk blandes i en to trinns mikser samt at en oppnår 
ytterligere miksing gjennom bandgassfilteret (porøse stålstaver). 

I:\DATA\Smutslippstillatelse saknad 2007\SS BREF 2007 til SFT.doc 
Postadresse Beseksadresse Telefon Telefaks Foretaksregisteret 
Yara International ASA Bygday alle 2 24 15 70 O0 24 15 7001 NO 986 228 608 MVA 
Postboks 2464 Solli 0257 Oslo 
0202 Oslo E-Post 

yara@yara.com 



Notat 
Vhr dato 

2007-02-27 

SS3 : Luft og ammoniakk blandes ved hjelp av tre statiske miksere. 

SSl -Q : Luft og ammoniakk vil blandes ved hjelp av tre statiske miksere. 

1.3 Dårlig gassfordeling over edelmetaiikatalysatoren. 

SSl : Det er en gassfordelingsplate i brennertoppen. 

SS2 : Det er en gassfordelingsplate i brennertoppen. 

SS3 : Det er en gassfordelingsplate i brennertoppen. 

SSl-Q : Det vil blir en gassfordelingsplate i brennertoppen. 

a Edelmetallkatalysatoren sin virkningsgrad blir sjekket en gang i måneden ved hjelp av kjemisk 
analyse. Ved lave virkningsgrader, blir edelmetallkatalysatoren byttet ut med nye nett. 

1.4 Optimalisering av forbrenningsprosessen. 

SSl : Forbrenningstrykket er bestemt av kompressortoget og er atmosfærisk. 
Forbrenningstemperaturen er ca. 860C. Dette gir en b y  virkningsgrad. lik 98%, lav 
lystgassdannelse og gir lave tap av edelmetaller. 

SS2 : Forbrenningstrykket er bestemt av luftkompressoren og er ca. 5,3 bar abs. 
Forbrenningstemperaturen er 900 C. Dette gir en god virkningsgrad lik 95%, lav 
lystgassdannelse og gir forholdsvis lave tap av edelmetaller. 

SS3 : Forbrenningstrykket er bestemt av luftkompressoren og er ca. 5,l bar abs. 
Forbrenningstemperaturen er 900 C. Dette gir en god virkningsgrad lik 95%, lav 
lystgassdannelse og gir forholdsvis lave tap av edelmetaller. 

SSl-Q : Forbrenningstrykket vil være bestemt av luftkompressoren og blir ca. $4 bar abs. 
Forbrenningstemperaturen vil bli 900 C. Dette vil gi en god virkningsgrad lik 95%, 
lav lystgassdannelse og gi forholdsvis lave tap av edelmetaller. 

1.5 Optimalisering av absorpsjonsprosessen. 

SSl : 
Fabrikken er et totrykksanlegg med atmosfærisk forbrenning og 
høySkksabsorpsjon, dvs. 9,6 bar abs. Kjslevannet har en temperatur lik 4-6C hele 
året rundt. Disse to faktorene favoriserer en meget god absorpsjon av NOx i vann 
og gir et lavt utslipp av NOx ut av absorpsjonskolonnen, ca. 140 ppm. Syrestyrken 
ut er på 67% HN03. 

SS2 : 
Fabrikken er et mono-trykksanlegg med 5,4 bar abs forbrenning og 4,8 bar abs 
absorpsjon. Kjslevannet har en temperatur lik 4-6C hele året rundt. Disse to 
faktorene favoriserer en god absorpsjon av NOx i vann og gir et forholdsvis lavt 
utslipp av NOx ut av absorpsjonskolonnen, ca. 1400 ppm. For å bedre 
absorpsjonsgraden ytterligere lages det salpetersyre med kun 58% HN03 i SS2. 
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Dette er ugunstig for giødselfabrikkene nedstrøm, men oppveies i stor grad av de 
andre salpetersyrefabrikkene sine hsye syrestyrker. 

SS3 : 
Fabrikken er et totrykksanlegg med 5,l bar abs forbrenning og hsySkksabsorpsjon, 
dvs. 9,3 bar abs. Kjalevannet har en temperatur lik 4-6C hele året rundt. Disse to 
faktorene favoriserer en meget god absorpsjon av NOx i vann og gir et lavt utslipp 
av NOx ut av absorpsjonskolonnen, ca. 100 ppm. Syrestyrken ut er på 65% HN03. 

SS1-Q : 
Fabrikken vil være et totrykksanlegg med $4 bar abs forbrenning og 
hsytrykksabsorpsjon, dvs. 9,6 bar abs. Kjølevannet vil ha en temperatur lik 4-6C 
hele året rundt. Disse to faktorene favoriserer en meget god absorpsjon av NOx i 
vann og gir et lavt utslipp av NOx ut av absorpsjonskolonnen, ca. 140 ppm. 
Syrestyrken ut vil bli på 65% HN03. 

Lystgass spalting. 

SS1 : 
Fabrikken er i dag uten mulighet til å legge inn katalysator for å spalte lystgass. Det 
vil kreve omfattende endringer av dagens forbrenningsovner. 

SS2 : 
Fabrikken har i utgangspunktet en kurv som er designet for å ha keramiske 
raschigringer med hensyn på å ha stabil forbrenningstemperatur. Disse keramiske 
raschigringene kan byttes ut med katalysator som kan spalte lystgass. Det kan 
imidlertid være nsdvendig med en ombygging av kurven dersom hele kurven skal 
fylles med lystgasskatalysator. Dette fordi lystgasskatalysatoren gir et m e r e  
trykktap enn raschigringene. 

SS3 : 
Fabrikken har et såkalt spaltekammer fra opprinnelig design. I dette spaltekammeret 
blir lystgass spaltet termisk (h0y temperatur). For å komme videre ned i 
lystgassutslipp kan lystgasskatalysator installeres. Fabrikken har i utgangspunktet 
en kurv som er designet for å ha keramiske raschigringer med hensyn på å ha stabil 
forbrenningstaperatur. Disse keramiske raschigringene kan byttes ut med 
katalysator som kan spalte lystgass. Kurvene i SS3 tåler full fylling av 
lystgasskatalysator. 

SSl-Q : 
Fabrikken vil designes med hensyn på installasjon av lystgasskatalysator i en kurv i 
bytaperatursonen. Det blir i utgangspunktet ikke tatt b y d e  for å bygge 
spaltekammer ala SS3, da dette er en forholdsvis dyr og teknisk kompleks 
konstruksjon 

1.7 Kombinert lystgass- og NOx-spalting i restgassen. 

SS1 : 
Dette kan ikke installeres i SS 1, da et slikt konsept krever at restgassen har en 
temperatur på mer enn 420 C. I SSl er restgasstemperaturen ikke hsyere enn 200 C. 
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SS2 : 
Dette kan ikke installeres i SS2, da et slikt konsept krever at restgassen har en 
temperatur på mer enn 420 C. 1 SSl er restgasstemperaturen ikke høyere enn 250 C. 

SS3 : 
Dette konseptet var oppe til vurdering i SS3 i forbindelse installasjon av DeNOx- 
reaktor, men på grunn av prosess- og bygningsmessige årsaker lot dette seg ikke 
g j  ennomfnire. 

SSl-Q : 
Dette kan ikke installeres i SSl-Q, da et slikt konsept krever at restgassen har en 
temperatur på mer enn 420 C. I SS l -Q vil trolig restgasstemperaturen ikke 
overstige 300 C. 

1.8 Ikke selektiv katalytisk reduksjon i restgassen. 

Dette er et konsept som ikke vurderes installert i noen av Yara Porsgrunn sine 
salpetersyrefabrikker fordi det vil kreve store og omfattende endringer på restgass-turbiner og 
all r@r£a:ring rundt disse. Dette fordi dette konseptet krever høy driftstemperatur. 

1.9 Selektiv katalytisk reduksjon av NOx. 

SSl : 
Dette kan ikke installeres i SS l, da et slikt konsept krever at restgassen etter 
restgassturbin skal være høyere enn 85 C. Denne temperaturen er satt som en nedre 
grense for at NH3 og NOx skal kunne danne stabil AN etter restgassturbinen. 
Temperatur etter restgassturbin er i dag ca. 35 C. 

SS2 : 
Det ble installert en DeNOx-reaktor i SS2 i 1987. DeNOx-katalysatoren ble byttet 
ut med ny katalysatormasse høsten 2005. Samtidig ble mengden katalysator akt 
med ca. 25%. Dette gjorde at utslippet h SS2 kunne reduseres h 125 pprn til 100 
ppm. NOx-innholdet i restgassen er i underkant av 1 400 pprn ved inngangen til 
DeNOx-reaktoren. Det er normalt å designe DeNOx-reaktoren slik at utslippet er 
ca. 1/10 av inngangsverdien. Begrensende faktor for ytterligere reduksjon av NOx 
er nå at NH3-slippet går over grensen på 10 ppm. Ytterligere NH3-slipp fører til 
dannelse av AN. 

SS3 : 
Det ble installert en DeNOx-reaktor i SS3 våren 2006. Denne er designet for å 
redusere NOx i restgassen h 500 pprn til 50 ppm. 

SSl-Q : 
Fabrikken er i utgangspunktet tenkt ombygd med en DeNOx-reaktor foran 
restgassturbinen. Imidlertid er det slik at BREF anbefaler at temperatur etter 
restgassturbinen ikke kommer under 85 C. Dette for å unngå ammonium- 
nitravnitritt-dannelse i restgassturbinen eller lenger ut i restgassløpet. 

Muligheter som vil bli sjekket : 

Sjekke med restgassturbinieverandmen om innlspstemperaturen kan heves 
£ra dagens normale driftstemperatur på 200 C til ca. 260 C. 
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Heve oksygeninnholdet til NOx utslippet er akseptabelt. Dette vil gi lavere 
last da mindre av tilgjenglig oksygen vil bli benyttet. 
Tilsette H202 til topplaten i absorpsjonstårnet. Dette introduserer 
håndtering av et farlig kjemikalie og er i utgangspunktet ikke ninskelig. 
Sjekke og vurdere bakgrunn for hvorfor temperaturgrensen er satt til 85 C. 

BREF dokumentet slår fast at BAT er 150 ppm NOx (som N02) for eksisterende fabrikker hvor 
man må ta sikkerhetsforanstaltninger på grunn av muligheten for AN dannelse. Eilers er det 90 
ppm for eksisterende fabrikker. Kompressortoget er en vital del av eksisterende fabrikk som 
skal benyttes i SS 1 -Q etter å ha bygget om deler av varmevekslernettverket. 

Yara Porsgrunn har tro på at det går an å lnise dette problemet i SS 1 -Q ved benyttelse av den 
fnirstnevnte mulighet, heve innbpstemperaturen på restgassturbinen. 



Vår dato 

2007-02-27 

Emiss ions f rom Porsgrunn Ni t r ic  A c i d  Plants 2010. 
Estimations of levels, based on figures from January to July 2006. 
Made by Rune Conradsen and Marit Bredesen, 2007-02-27 

Emission of NOx to air 
Emission source is tail gas to atmosphere. 

Tonne NOx-N l month 

kg NOx-N l tonne N In acid produced 

k g  N 0 2  l tonne l 0 0  % acid 

Without deNOx the limit for SS l -Q  has been expected as 150 ppm NOx. 
With deNOx the limit for SS l -Q  has been expected as 50 ppm NOx. 

Nivaene i oversikten er basert pa optimal drift i fabrikkenel 

SS1 

7,8 

1,3 

0,95 

Up to 150 ppm, where safety aspects due to deposits of AN restricts the effect of SCR 

BAT levels: 
LVIC-AAF BREF October 2006 
New plants 
Existing plants 

I:\DATA\SFnutslippstillatelse saknad 2007\SS BREF 2007 til SFT.doc 
Postadresse Besnksadresse Telefon Teleiaks Foretaksregisteret 
Yara International ASA Bygdey alle 2 24 15 70 O0 24 15 7001 NO 986 228 608 MVA 
Postboks 2464 Sdli 0257 Oslo 
0202 Oslo E-post 

yara@yara.com 

ppm 

Acid production (tonn8 H NO3lm onth) 

or with additon of H 2 0 2  instead of applying SCR. 

SS2 

3,7 

1 ,O 

0,73 

NOx em ission level as N 0 2  

140 

26833 

kgltonne 100% acid 
-- 
-- 

SS3 

6,7 

0,45 

0,33 

ppm 
5 - 75 
5 - 90 

100 

16849 

SS l -Q  

2,74 

0.42 

0.30 

6 0 

70167 

Total 

21 ,O 

0.67 

0,49 

60 

29665 

Em ission 
perm it 
2006 

1 ,O0 

Comments 

Figures for SS1 and SS2 are based on 2006 emissions. 
The SS3 emissions are after the instaliation of the DeNOx 
reactor in May 2006 

The SSI-Q emissions are with a DeNOx unit, assuming 
the tail gas turbine temperature problem can be solved. 

8 0 

9 
load the DeNOx-reactor will be out o f  operation, as an 
average 60 ppm. 
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ANVENDELSE OG HENSIKT 

Denne prosedyren beskriver retningslinjer og ansvarsforhold ved avfalls- og 
spesialavfallshåndtering i SS - området. 

Hensikten er å beskrive de viktigste prinsipper for en enhetlig håndtering, samt 
registrering av ulike avfallstyper. 

REFERANSER 

Prosedyre L - 202. 

DEFINISJONER 



Page: 2 

Spesialavfall: 
Avfall som kommer inn under bestemmelsene av "Forskrift om spesialavfall". 

Produksionsavfall: 
Avfall som beskrevet i "Tillatelse til avfallsdisponering ved Hydro Porsgrunn". 

Annet avfall: 
Avfall som papir, trevirke, bygningsmaterialer, komprimerbart avfall, etc. 

Vra kvare: 
Vrakvare håndteres som avfall. 

ANSVAR OG MYNDIGHET 

Ansvaret for at avfallet håndteres forsvarlig ligger i det området avfallet oppstår 
Under vedlikeholdsarbeid som gir avfall (f.eks. rivingsavfall, spillolje, etc.) ligger 
ansvaret i vedlikeholdsavdelingen. 

Ansvaret for håndtering av avfall fra større rivings- og byggearbeider skal 
avklares spesielt i forbindelse med plassering av prosjektoppdraget. 

BESKRIVELSE 

Avfallskasser for oljeholdig avfall er plassert i B - 4, B - 15F, B - 15 N , B - 22 og 
B - 276. 

Oppsamlingskasser for oljeholdig avfall og brukt olje, er i B - 4, B - 15F, B-Z& 
B - 1 5 N  
B - 281, B - 276 og AP1 separator R0430 (Tankterminalen) og AP1 separator 
mellom b. 15 F og b. 40. 

Avhentingsplass for oljeholdig avfall og brukt olje, er på utsiden av B - 15F mot 
SS3, /TWK: i E 29, på utsiden av SS3 mot anlegg 9, W, B-1 5 N (nord) og 
ved B - 57 A (Tankterminalen , kompressorbygg) 

HANDTERING AV AVFALL 

Avfallsmengder og håndtering er vist i tabell, Vedlegg 1. 

Beholdere, fat, etc. skal beskrive avfallstype: 

Oppsamlingskum finnes under oljetank fyringsolje i B - 4, oljeseparator B - 281, 2 
oljefeller i B - 15F, 1 i gatekryss C - 21 og AP1 separator R041 30 
(Tankterminalen) samt evt. olje i kjølevann fra b. 15F og b. 40 som vil samles i 
AP1 separator mellom b. 40 og b. 15. Oppsamlingskummene tømmes ved behov. 

Spill av olje på kaier hindreslbegrenses ved at spesiallagede oljeplugger 
benyttes i slukene. 

Vanlig avfall: 
Søppeldunker er plassert i alle enheter i SS - området. 
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Containere for dette er plassert utenfor B - 4, B-1 8 ,E ?SF, E M, Kai 1, eg- 

Papiravfall: 

Containere er plassert ved b. 4 og b. 18 

Rekvisisjon for levering av spesialavfall sendes MA. 
MA sørger primært for transport. 
Dersom transport må rekvireres av personell i SS - området skal rekvirenten 
sende egen rekvisisjon til MA: 

Rekvisisjon arkiveres i perm på skiftlederkontoret (arkivnækkel327). 

REGISTRERING OG RAPPORTERING AV AVFALLSMENGDER 

Refunderbar olje: Smøreolje 
Kompressorolje 
Hydraulikkolje 
Gear olje 

Ikke refunderbar olje: Lavsvovelolje 
Normalsvovelolje 

Dokumentasjon på spesialavfall finnes hos MA og sentralt HMS stab i HAP. 
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Annmerkninger 

Sjekkes 1 gang 
pr. mnd. 
Ant. gj. sn. fra 
kompr. etc. 

Skiftes hvert 
10 - 15 år 

1 g. pr år 
Skiftes hvert 3 

Skiftes hvert 2 

Sendes til 
gjennvinning 
Anslag 

Sorteres på 
svarti 
rustfritt 

Avfallstype 

Spesialavfall: 
Oppsamlet olje 
i oljefeller. 
Spillolje, 
kompressorer. 
Spillolje, øvrig. 
Absol 
Restg. kat. 
ss2, 
V205 

Produksjons- 
avfall: 
Filterposer SS3 
Filterposer 
Filterkaset. 
SS3 
Edelm-nett 

Stålnett 
Filterpatroner 
(olje) 

Komprimer- 
bart: 
Em balasje 
fosfatsekker. 
Paller kaserte. 
Pakning, 
isolasj.matr. 
Papirlpapp 

Malingl 
lakkbokser, 
tomme 

Annet: 
Snowclean, 
vaskemiddel. 
Metall avfall 

Ca. 
nengde 
pr. år 

Ref. MA 

30001 
10001 
2 fat 

6,5 m\ed 
bytte 

144 stk. 
SS2vIbfle 

48 stk. vlbytte 
144 stk vibytte 
400 kg 

l O0 kg 

2 - 3 

20 
10 

50-1 00 kg 
100 kg 

Lite 

3 - 400 1 
Variabel 

Oljefeller 
pkt. 6 

Tankbil, fat 

MA 

MA 

Skiftleder 

V.h. koordinat 
Fat 
Fat A V.h.koordinat 

Plastdunker h. koordinat 

Cont. SS3 
Cont. 6-20 
Cont. SS3 
Plastsekk 

Cont. 6-21 

Plastsekk 

Cont. 411 8 
Cont. 6-80 

Cont. 6-4/18 
Cont. 
8-411 8 

Cont. 
8-411 8 

Til kloakk 
Cont. 6-4/18 

6&T 
B&T 
B&T 
KAR/ 
Eng. h. 
B&T 

MA 

B&T 
B&T 

B&T 

B&T 

6&T 

V.h.koordinatSkiftes 
or 
V.h.koordinatår 
or 
V.h. koordinatår 
or 
Prosing. 

Prosing. 

V. h. koordinat 
or 

Skiftleder 
V.h. koordinat 
or 

V. h. koordinat 
or 

V. h. koordinat 
or 

V.h. koordinat 
or 

V. h.koordinat 
or 
V. h. koordinat 
or 
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Ans.nr. 

Avdeling: 

Antall fat (stk. og pakn.type): 

Innhold: 

Fra avd./fabrikk: 

Sted der avfallet står lagret: 

Underskrift, rekvirent: m .  : 

Attesterende person: 

Bygg: 

tlf.: 

Kostnadsstedl 
ordrenr.: 

Dato: 

Organisasjon1 
foretaksnr.: 
9301 87240 




